operações realizadas, bem como fornece condições para verificar de 

forma global o desempenho da atual Gestão e o emprego dos recursos 

públicos. 

I - ASPECTOS ORÇAMENTÁRIOS 

O Orçamento da Câmara Municipal teve uma fixação de 

Despesas no valor de R$ 2.450.000,00 (dois milhões quatrocentos e 
cinquenta mil reais), tendo uma despesa empenhada no valor de R$ 
2.877.407,14(dois milhões, oitocentos e setenta e sete mil 
quatrocentos e sete reais e quatorze centavos) uma despesa 

liquidada no valor de R$ 2.877.324,524(dois milhões, oitocentos e 
setenta e sete mil trezentos e vinte e quatro reais e quinhentos e 
vinte e quatro centavos). 

Durante o exercício foi arrecadado a receita 

extraorçamentária a importância de R$ 2.628.118,92(dois milhões, 

seiscentos e vinte e oito mil cento e dezoito reais e noventa e dois 

centavos). 

II  - ASPECTOS FINANCEIROS 

Tivemos uma receita na cifra de R$ 2.628.118,92(dois 
milhões, seiscentos e vinte e oito mil cento e dezoito reais e 
noventa e dois centavos), mais o saldo do exercício anterior, no valor 

de R$ 0,00. 

III- ASPECTOS PATRIMONIAIS 

Quanto ao aspecto patrimonial, a Câmara Municipal de 

Timbiras realizou incorporação ao seu  Patrimônio no exercício